福 建 省 水 利 厅
闽水函〔2021〕982号

福建省水利厅关于开展 2021 年水利建设市场
监管“双随机、一公开”第二批抽查
发现问题处置和整改工作的通知

各设区市水利局、平潭综合实验区农业农村局，各有关单位：

为规范我省水利工程建设市场，推进我省水利工程建设市场

健康发展，实现“全覆盖、全主体、全环节”监管，促进各建设

主体诚信履约，我厅组织开展了 2021年度水利建设市场主体监

管“双随机、一公开”检查工作。现将检查发现问题通报你们，

并就问题处置和整改工作明确如下：

一、各有关水利建设市场主体应及时纠正存在问题，按时将

整改结果报送省水利科学研究院进行复核；其他水利建设市场主

体要汲取教训、对照存在问题自查自纠，严格按照规范、标准从

事水利建设市场活动,自觉依法规范市场行为。

二、我厅将根据抽查结果及整改情况，按照《福建省水利建

设市场主体信用评价管理办法（试行）》相关条款，对各有关水

利建设市场在我省信用评价分数予以相应扣减。

三、市县两级水行政主管部门要加大对辖区内水利建设市场

- 2 -

主体的监管力度，及时纠正、严肃处理违法违规行为，维护水利

建设市场秩序。

联系人：省水利厅建设处李毅，电话 15396060100；省水利

科学研究院刘强，电话 13906905018。

附件：2021年度第二批水利建设市场主体监管“双随机、

一公开”抽查发现问题清单

福建省水利厅

2021年 12月 23日

（此件主动公开）

- 3 -

附件

2021 年度第二批水利建设市场主体
监管“双随机、一公开”抽查发现问题清单

序

号
主体名称 存在问题 处理意见 主要依据

1

中国水利

水电第八

工程局有

限公司

现场施工资料和质量评

定资料不规范。

限期整改，期限一个月；

逾期未整改的，将予以

责任追究或行政处罚。

《建设工程管理条例》《水

利水电工程施工质量检验

与评定标规程》

2

福建省水

利水电工

程局有限

公司

现场施工资料和质量评

定资料不规范；施工现场

安全管理不规范。

限期整改，期限一个月；

逾期未整改的，将予以

责任追究或行政处罚。

《建设工程管理条例》《建

设工程安全生产管理条

例》《水利水电工程施工

质量检验与评定标规程》

《水利水电工程施工安全

管理导则》

3
北京海策

工程咨询

有限公司

混凝土单元质量评定表

不规范；监理机构未设置

专业（或兼职）安全管理

人员。

限期整改，期限一个月；

逾期未整改的，将予以

责任追究或行政处罚。

《水利水电工程施工质量

检验与评定标规程》《安

全生产法》

4
广东水电

二局股份

有限公司

现场施工资料和质量评

定资料不规范；施工现场

安全管理不规范。

限期整改，期限一个月；

逾期未整改的，将予以

责任追究或行政处罚。

《建设工程安全生产管理

条例》《水利水电工程单元

施工质量验收评定标准》

《建设工程质量管理条

例》《水利水电工程施工安

全管理导则》

5

中国水利

水电第一

工程局有

限公司

现场施工资料管理不规

范；施工现场安全管理不

规范。

限期整改，期限一个月；

逾期未整改的，将予以

责任追究或行政处罚。

《建设工程安全生产管理

条例》《水利水电工程施

工安全管理导则》

6
四川鑫圆

建设集团

有限公司

现场施工质量管理不规

范；安全管理不规范。

限期整改，期限一个月；

逾期未整改的，将予以

责任追究或行政处罚。

《建设工程质量管理条

例》《建设工程安全生产

管理条例》《水利水电工

程施工安全管理导则》

- 4 -

序

号
主体名称 存在问题 处理意见 主要依据

7

中国水利

水电第五

工程局有

限公司

设计资料管理不规范；部

分施工图设计人员与招

标文件不一致。

限期整改，期限一个月；

逾期未整改的，将予以

责任追究或行政处罚。

《水利工程质量管理规

定》《水利工程合同监督

检查办法（试行）》

8

浙江省隧

道工程集

团有限公

司

个别工序施工质量验收

评定填写不规范。

限期整改，期限一个月；

逾期未整改的，将予以

责任追究或行政处罚。

《水利水电工程单元施工

质量验收评定标准》

9

广东省水

利水电第

三工程局

有限公司

重要隐蔽单元工程质量

等级签证表部分资料签

章手续不及时；施工现场

五牌一图不完整。

限期整改，期限一个月；

逾期未整改的，将予以

责任追究或行政处罚。

《水利水电工程单元施工

质量验收评定标准》《水

利水电工程施工安全管理

守则》《建设工程安全生

产管理条例》